
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 02632/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     26
approvata il 14 aprile 2005

DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROGETTO TEATRO COMUNITA'. DEVOLUZIONE
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI CHOROS E TEATRO REGINALD PER UN IMPORTO
COMPLESSIVO DI EURO 6.500,00 IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC.
200501262/93.

Con deliberazione mecc. 200501262/93 approvata dal Consiglio Circoscrizionale in data 10
marzo 2005, Giunta Comunale del 22 marzo 2005, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata
approvata la realizzazione di interventi atti a promuovere la rigenerazione urbana attraverso
esperienze teatrali coinvolgenti direttamente gli abitanti delle zone oggetto delle maggiori
trasformazioni urbanistiche, economiche e sociali. Il percorso teatrale ha acquisito caratteristiche
intergenerazionali e interculturali: nei laboratori sono presenti anziani e persone di media età,
giovani di origine italiana e provenienti da altri paesi, anche se la partecipazione più significativa
risulta sempre essere quella dell’universo femminile.

La deliberazione sopra menzionata ha individuato le seguenti associazioni quali beneficiarie di
un contributo (a parziale copertura delle spese) per un totale di Euro 6.500,00:
- Associazione Choròs con sede in Via Garibaldi 10 – 10122 Torino – P.I. 07417610016 – cod.

cred. 124232P - contributo di Euro 5.500,00 ((esente dalla ritenuta Irpeg del 4% art. 28 DPR
600/73) a parziale copertura delle spese preventivate di Euro 24.213,00, in considerazione del
sostegno che la Città di Torino si è impegnata a garantire all’Associazione stessa;

- Associazione Teatro Reginald con sede legale in Via Domodossola n. 63 – 10145 Torino – C.F.
97539900015 – cod. cred. 18679C – contributo di Euro 1.000,00 (esente dalla ritenuta Irpeg del
4% art. 28 DPR 600/73) a parziale copertura delle spese preventivate di Euro 18.750,00, in con
siderazione del sostegno che la Città di Torino si è impegnata a garantire all’Associazione
stessa. 

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  



2005 02632/093 2

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1. Di devolvere i seguenti contributi per i progetti descritti in narrativa:
- Euro 5.500,00 (esente dalla ritenuta Irpeg del 4% art. 28 DPR 600/73) a favore

dell’Associazione Chòros (allegato 1) con sede legale in Via Garibaldi 10 – 10122 Torino
– P.I. 07417610016 – cod. cred. 124232P;

- Euro 1.000,00 (esente dalla ritenuta Irpeg del 4% art. 28 DPR 600/73) a favore
dell’Associazione Teatro Reginald (allegato 2) con sede legale in Via Domodossola 63 –
10145 Torino – C.F. 97539900015 – cod. cred. 18679C;

2. Di impegnare la somma di Euro 6.500,00 con imputazione all’intervento del bilancio 2005
corrispondente al codice d’intervento n. 1100405 del Bilancio 2004 “Trasferimenti“ (cap.
87550/5);
Il contributo verrà liquidato (ad esecutività del presente provvedimento dirigenziale) nella
misura massima del 70% ad inizio attività programmata e il restante ad attività conclusa sulla
base della rendicontazione e della relazione finale presentata dalle Associazioni.
I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto
dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del Consiglio
Comunale n. mecc. 9407324/01 del 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.
Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.  

Torino, 14 aprile 2005  IL DIRETTORE
dott. Giuseppe CONIGLIARO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO



2005 02632/093 3

dott. Domenico PIZZALA


